1

股票代码： 600596           股票简称：新安股份          编号：2018-067

浙江新安化工集团股份有限公司

2018 年前三季度主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第十八号—化工》、《关于

做好上市公司 2018 年三季度财务报告披露工作的通知》的要求，浙江新安化工

集团股份有限公司（以下简称“公司”）现将 2018 年前三季度主要经营数据披

露如下：

一、主要产品的产量、销量及收入实现情况

主要产品
2018年 1-9月生

产量（吨）

2018 年 1-9月销售量

（吨）

2018 年 1-9月销售金

额（万元）

草甘膦原药   60,635.19      35,226.64      86,154.37

草甘膦制剂  101,529.05     100,607.74     168,864.56

环体硅氧烷  107,872.43      61,107.21     165,564.77

生胶   37,271.74      16,872.76      47,582.22

107胶   19,292.57      16,923.05      46,742.47

混炼胶   31,882.93      32,762.89      91,187.12

密封胶    6,734.01       6,542.99      11,408.63

三氯氢硅   18,019.55      12,335.24       5,917.85

特种单体   12,498.31      11,570.04      18,339.94

硅粉   90,553.64      37,092.88      48,983.15

注 1： 上述产量、销量为实物量（下同）。

注 2： 草甘膦原药其中一部分外销，一部分用于配制草甘膦制剂产品。草

甘膦制剂产品主要包括各种规格的草甘膦水剂、草甘膦颗粒剂等。

2

二、主要产品的价格变动情况（不含税）

主要产品
2017年 1至 9月平

均价格（元/吨）

2018 年 1至 9月平

均价格（元/吨）
变动比率

草甘膦原药 20,268.01 24,457.16 20.67%

草甘膦制剂 14,764.95 16,784.45 13.68%

环体硅氧烷 16,905.26 27,094.15 60.27%

生胶 18,740.44 28,200.61 50.48%

107胶 17,663.72 27,620.59 56.37%

混炼胶 19,284.14 27,832.44 44.33%

密封胶 13,613.31 17,436.41 28.08%

三氯氢硅        4,601.21       4,797.51  4.27%

特种单体       13,713.03      15,851.24  15.59%

硅粉       10,729.01      13,205.54  23.08%

注 3：2018 年 1-9 月主要产品价格同比上涨明显，其中环体硅氧烷平均售

价同比上涨 60.27%；生胶平均售价同比上涨 50.48%；107 胶平均售价同比上涨

56.37%；混炼胶平均售价同比上涨 44.33%。

三、主要原材料的价格变动情况（不含税）

主要原料
2017 年 1至 9月平均价格

（元/吨）

2018 年 1至 9月平均

价格（元/吨）
变动比率

黄磷 13,374.47 13,640.47 1.99%

甘氨酸 8,847.48 10,738.32 21.37%

多聚甲醛 3,839.07 4,704.86 22.55%

甲醇 2,445.26 2,789.68 14.08%

液碱 2,630.13 2,544.33 -3.26%

煤炭 777.53 716.41 -7.86%

硅块 11,536.63 12,361.80 7.15%

注 4: 2018 年 1-9月主要原材料价格同比有所上涨， 其中黄磷平均单价同

比上涨 1.99%；甘氨酸平均单价同比上涨 21.37%；多聚甲醛平均单价同比上涨

22.55%；甲醇平均单价同比上涨 14.08%；硅块平均单价同比上涨 7.15%。

本报告之经营数据未经审计，公司董事会提醒投资者审慎使用上述数据。

特此公告。

浙江新安化工集团股份有限公司董事会

2018年 10月 30日